§ 1.—El término de cuatro años, que se prescribió para denunciar los bienes vacantes, no se cuenta á capricho de los hombres, sino desde que realmente están vacantes. Mas los cuatro años se computarán después de haberse invalidado el testamento y de haber sido repudiada la posesión del intestado por todos los que de grado en grado pudieron pedirla, ó después del fin del tiempo que para cada uno se prefijó.

11. EL MISMO; Definiciones, libro II. — Cuando el heredero sucede en todo el derecho del difunto, no excluye con su ignorancia los vicios de la posesión del difunto, como cuando sabiendo él que la cosa

(1) *Hal. Vulg.*; et, omítela el código Fl.

(2) *Conjetura Cuyacito* (*Oss. V. 40.*); en, el código Fl.

(3) *Hal. Vulg.*; *accessurum*, el código Fl.

(4) *servari, inserta Hal. Vulg.*

(5) *soli por mobilibus*, *Vulg.*

(6) *non solum, inserta Hal.*

(7) *Conjetura Br.*; de, el código Fl.

(8) *debutant, Vulg.*

(9) *Iulianus, Hal.*

(10) *Según nuestra conjectura; alienum illum, illo, el código Fl.; illum, illo, omítelas Vulg.; alienum illum, ille, Hal.; alienum clam illo, conjectura Br.*

enim precarium heredem ignorantem non teneat, nec interdicto recte conveniatur, tamen usucapere non poterit, quod defunctus non potuit. Idem iuris est, quum de longa possessione quaeritur; neque enim recte defendetur, quum exordium ei bonae fidei ratio non tueatur.

12. PAULUS libro XVI. *Responsorum*.—Creditor, qui praescriptione longae possessionis a possessore pignoris summoveri posset (1), pignus distractum; quaero, an possessori salva sit exceptio adversus emtorem. Paulus respondit, etiam adversus emtorem eandem exceptionem competere.

13. HERMOGENIANUS libro VI. *iuris Epitomarum*.—In omnibus fisci quaestionibus, exceptis causis, in quibus minora tempora servari specialiter constitutum est, viginti annorum praescriptio custoditur.

§ 1.—Reipublicae rationes subscriptae et expunctae adversus eum quidem, qui administravit, ultra viginti, adversus heredem vero ultra decem annos retractari non (2) possunt.

14. SCAEVOLA libro singulari *Quaestionum publice tractatarum*.—De accessionibus possessionum nihil in perpetuum, neque generaliter definire possumus; consistunt enim in sola aequitate.

§ 1.—Plane tribuuntur his, qui in locum aliorum succedunt, sive ex contractu, sive (3) voluntate; heredibus enim et his, qui successorum loco habentur, datur accessio testatoris.

§ 2.—Itaque si mihi vendideris servum, utar accessione tua.

§ 3.—Et si mihi pignori dederis, et ego eandem rem alii pignoravi, meus creditor utetur accessione tui temporis tam adversus extraneum, quam adversus te ipsum, quamdiu pecuniam mihi non exsolveris; nam qui me potior est, quum ego te superaturus sim, multo magis adversus te obtinere debet; sed si pecuniam mihi solveris, hoc casu accessione tua non utetur.